Produktinformation
ADE photonExa GmbH • Goethestrasse 11 • CH-8712 Stäfa • contact@photonexa.com • www.photonexa.com
Telefon +41 44 / 926 85 00 • Fax +41 44 / 926 85 01 • MwSt. Nr. CHE-485.886.165
Bankverbindung: SGKB, 8640 Rapperswil, CH09 0078 1619 1597 1200 0, PCK IBANNr CH74 0900 0000 6129 0902 8
LED-Retrofit-Umrüstkit für Hängelaternen
LED-Umrüstchassis 50…100W              Hängeleuchte Baden-K, 50W; umgerüstet mit    Hängeleuchte Baden-K, 50W; umgerüstet mit
mit Fächerstrahler                  AW115-LED, Fächerstrahler und Verglasung     AW115-LED, Diffusoroptik und Verglasung
Produktbeschreibung

 ser Spezial-Epoxy-Zweikomponenten-Vergussmasse, schutzgasverpacktem Kupferpul
 ver, Ansetz-Gefäss, Spatel, 100ml-Blasenspritze, Reinigungstuch und Anleitung
Bestellcode-System
 PHXA-HLRF01-pc-cc-oc [-option1] [-option2]…[-optionn] [-cus]
  pc = Leistungscode 50W, 100W, 150W, 200W, usw.
  cc = Farbcode gemäss Farb-Tabelle (WW100, AW115, NW130, SW135, CW135)
  oc = Optik-Code, FRA=Fächerstrahler, DORD=Diffusor-Rundstrahler
  option1…n=Optionen, wie nachstehend angegeben:
  - Optionales Komplett-Umrüstkit für Rodalux Baden-K:
   BK502 = Neue Version mit zwei M5-Gewinden zur Chassisbefestigung
   BK504 = Alte Version aus Kupfer mit vier M5-Gewindebolzen am Lampenkörper
  - Optionale Borosilikat-Glasglocke mit dazu passender Dichtung, Flanschring
    und Befestigungs-Rändelschrauben M5x20, Unteroption -E für Einbau. Kund-
    enspezifische Glasglocken können auf Anfrage gefertigt werden.
    WICHTIG: Masse benötigt – ausser Baden-K (mit/ohne Reflektor-Subchassis)!
   DP-xxxx-yyy[-E] = Glasglocke gemäss Artikelnummer/Masse Fig. 3
          Unteroption –E für werkseitigen Einbau durch photonExa
  - Optionales Sub-Chassis (Masszeichnung beilegen, ausser Baden-K alt mit vier Schrauben):
   RSC
  - Optionaler Kupferepoxy-Vergussmassensatz 150cm³
   CUE150
  - Optionale Durchverdrahtung kalibriertes Dimmersignal auf Klemmen-
     leiste (ergibt 5-polige Schraubklemmverbindung, statt 3-polig):
   DIV5   = Steuerspannung kalibriert auf 0.5…5V (5V=Dunkel)
   DIV10 = Steuerspannung kalibriert auf 1…10V (10V=Dunkel)
  - Optionales Steuerinterface zur Lichtabsenkung 1…4 Bit, invers binär codiert,
               Eingang 230VAC, 25mA; Anschlüsse auf Klemmleiste geführt
   LAB1 = 1 Bit (100%, 50%)
   LAB2 = 2 Bit (100%, 75%, 50%, 25%)
   LBA3 = 3 Bit (100%…10%), 8 Stufen
   LBA4 = 4 Bit (100%…5%), 16 Stufen
  cus = Kundenspezifische Option(en) gemäss beiliegender Beschreibung
- 5 -
 Bemassung der optionalen Standard-Glasglocken; alle Masse in mm ± 2
 Fig. 3
 Material: Borosilikat-Hartglas
 1) Standard-Glasglocke für Baden-K
Bestellbeispiel
 Der Bestellcode
 PHXA-HLRF01-50W-NW130-FRA-SPC—DP8102-240-DIV10
 steht beispielsweise für
  - PhotonExa-Hängelaternen-LED-Retrofit-Kit
  - Systemleistung 50W (CLM mit Initialkalibrierung 40W)
  - Lichtfarbe Neutralweiss 130Lm/W
  - Reflektor-Fächerstrahler
  - Mit optionaler Sonnenschutzschaltung für Lampenkontrolle bei Sonnenlicht
  - Mit Glasglocke Art. No. DP8102-240 (für Baden-K)
  - Dimmer-Steuersignal 1…10V auf Leuchten-Klemmleiste durchverdrahtet
 HINWEIS: Allfällig nötige Reparatur-, Reinigungs-, Renovations- oder Restaurationsarbei-
 ten (z.B. entrosten/sandstrahlen,  grundieren/lackieren, Dichtungen ersetzen, abgebroch-
 ene Teile rekonstruieren/ersetzen/anschweissen, etc.) werden grundsätzlich nach Auf-
 wand zum jeweils gültigen Tarif für mechanische Arbeiten ausgeführt. Ein Pauschalpreis
 kann bei einer grösseren Anzahl vorhersehbarer Arbeitsschritte angeboten werden. Sind
 Instandstellungsarbeiten zu erwarten, sollten diese als –CUS-Option spezifiziert werden.
Artikel-Nr.
Glocke-
Ø d
Flansch-
ØD
Gesamt-
Höhe h
Flansch-
höhe f
DP048-15 220 240 300 9
DP050-15 220 240 300 9
DP8101-118  118 110
DP8101-135  135 145
DP8101-165  165 175
DP8101-160  180 175
DP8101-206  206 190
DP8102-240
 1) 227 240 260 9
DP8101-275  275 215
DP8101-320  320
DP8101-355  355 280
DP8101-418  418 300
- 6 -
 Im Weiteren wird eine Massliste der Laterne mit folgenden Angaben (a-i) benötigt – aus
 ser für Baden-K (alte oder neue Version):
 Fig. 4